
Minas, 25 de marzo de 2015. 

 

RESOLUCION Nº 015/2015. 

 

Visto: la citación del Congreso Nacional de Ediles a Sres. Ediles de esta Junta, para 

la reunión de la Mesa Ejecutiva, Mesa Permanente y Comisiones Asesoras del 

Congreso Nacional de Ediles realizada los días 13, 14 y 15 de marzo del cte. en la 

Laguna Merín. 

Considerando I: el informe de la Comisión de Hacienda y Presupuesto de fecha 11 de 

marzo de 2015 que recomienda la asistencia de los Sres. Ediles Alcides Larrosa, 

Eduardo Baubeta o Alcides Abreu, Andrea Aviaga u Oscar Villalba, Lidia Araújo o 

Alcides Larrosa o Alcides Abreu, Walter Ferreira, Juan Frachia, Luis María Carresse 

y Miguel Paradeda, tal cual fueron convocados. 

Atento: a que no se contó con el tiempo necesario para citar al plenario. 

La Junta Departamental de Lavalleja, R E S U E L V E: 

- Aprobar lo actuado por la Mesa por Resolución N° 013/2015, en aplicación del Art. 1 

Inc. 1 del Reglamento Interno de la Junta Departamental. 

 

  

 

 

Mtro. Darío J. Lorenzo 

                                                 Presidente 

        Susana Balduini Villar 

      Secretario  


